ГЕРБ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МУРИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»,
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

п.Мурино                                                             № 73 от 23 декабря 2010 года
О передаче полномочий по
архитектуре  муниципальному

образованию «Всеволожский
муниципальный район»

Ленинградской области
на 2011 год.

В соответствии  с Федеральным законом  от 06.10.2003 года № 131«Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации»,  уставом МО «Муринское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области,  Советом  депутатов принято:

РЕШЕНИЕ:

1. Муниципальному образованию «Муринское сельское поселение»

Всеволожского муниципального района Ленинградской области

передать муниципальному образованию «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области осуществление части  полномочий по решению вопросов формирования и исполнения документов в области градостроительной деятельности в МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области на 2011 год за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета поселения в бюджет муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» в соответствии с БК РФ на срок с 01 января 2011 года до 31 декабря  2011 года, согласно приложению 1.
2.  Администрации МО «Муринское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области заключить соглашение с администрацией МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области о передаче части полномочий, указанных в п.1 настоящего решения.
3.   Опубликовать настоящее Решение в газете «Муринские вести» и

на официальном сайте администрации в сети ИНТЕРНЕТ».
4.  Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

5. Настоящее решение направить в уполномоченный орган – орган исполнительной власти  Ленинградской области, уполномоченный правительством Ленинградской области  на осуществление деятельности по организации и ведению регистра муниципальных нормативных актов Ленинградской области, для внесения в федеральный регистр муниципальных нормативных правовых актов.

6. Контроль  за исполнением решения оставляю за собой.

Глава

муниципального образования                                            В.Ф.Гаркавый
Приложение № 1                                                                                                                                                                            к решению Совета депутатов                                                                                                                                                                            МО «Муринское сельское поселение»

Всеволожского муниципального района                                                                                                                                                                            Ленинградской области                                                                                                                                                                            № 73 от 23.12.2010 года
ПЕРЕЧЕНЬ

полномочий и функций в области архитектуры и градостроительства, передаваемых в администрацию МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области на 2011 год

1. Организация и сопровождение подготовки документов территориального планирования – генерального плана поселения.
2. Организация и сопровождение разработки местных нормативов градостроительного проектирования поселения.

3. Организация и сопровождение подготовки правил землепользования и застройки поселения.

4. Обеспечение и сопровождение подготовки документации по планировки территории.
5. Подготовка предложений по резервированию территории в целях реализации документов территориального планирования поселения.

6. Осуществление мониторинга реализации градостроительной и проектной деятельности.

7. Подготовка заключений для согласования в установленном порядке проектов документов территориального планирования РФ, Ленинградской области и др. субъектов РФ, проектов документации по планировки территории, разработанных по решению органов государственной власти РФ, субъектов РФ в соответствии с Градостроительным кодексом РФ, проектов документов территориального планирования муниципальных районов и поселений, граничащих со Всеволожским районом, если затрагиваются интересы Всеволожского района или входящие в него поселений.
8. Участие в работе комиссий по расследованию причин аварий на строящихся и законченных строительством объектах капитального строительства в соответствии м установленным порядком.